
 

COMUNE DI MORRO D'ORO 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 103 del 02/03/2021 

REGISTRO GENERALE N. 103 del 02/03/2021 

 
Determina del Responsabile di Settore N. 46 del 02/03/2021 
Proposta n. 124 del 23/02/2021 

 
OGGETTO: CIG Z102405E27 - NOLEGGIO AUTOVEICOLO AD USO UFFICIO E SERVIZI 

SOCIALI FIAT TIPO - IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA LEASYS 

SPA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO  

 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 22/01/2019. è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2020/2022 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 12/10/2020  è stato approvata la Nota di 

aggiornamento al  Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2020/2022 

  con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 12/10/2020 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione del Comune di  Morro d’Oro  per l’anno 2020 /2022 

Vista la delibera di G.C. n. 66 del 29/05/2018 con la quale l’amministrazione comunale ha dato indirizzo  al 

Responsabile di area di ricorrere a  Convenzione CONSIP per il noleggio di autoveicoli  da adibire alle attività 

proprie di servizio dei dipendenti e delle attività sociali , in ossequio a quanto previsto dal richiamato art. 26 

legge 23/12/1999 n. 488; 

Vista la determinazione n. 227  del 15.06.2018 con la quale è stato afidato il servizio di noleggio a lungo 

termine senza conducente accedendo alla convenzione Veicoli in noleggio 13 lotto n. 2 –vetture 

intermedie- tipologia contrattuale fino a 40.000 Km mediante ricorso a convenzione stipulata in Consip con 

la ditta LEASYS s.p.a. con sede in Corso Agnelli n.200- 10100 Torino  – P.Iva 06714021000,  veicolo “ Fiat  

TIPO 5 porte 1.3 Mjt Pop My 18  per la durata di 48 mesi  ad un costo mensile di € 173,54 Iva esclusa pari ad 

€  211,72   iva inclusa, per un totale di € 10.162,50 ( IVA inclusa) 

Dato atto che con la sopra citata determinazione è stata impegnata la spesa annua di € 2.540,62, 

comprensiva degli oneri fiscali, imputandola all’intervento 03 Missione 01 Programma 03 Titolo 1 

macroaggregato 03 PDC : 1.03.02.07.002 ex capitolo  84/0 del Bilancio esercizi  2018/2021 , dando atto che 

la durata complessiva del servizio è di 48 (quarantotto ) mesi e supera quella del bilancio pluriennale; 

Evidenziato che si rende necessario impegnare  la spesa relativa alle annualità 2021 -2022 per una spesa 

annua di euro procedere € 2.540,62, comprensiva degli oneri fiscali, imputandola all’intervento 03 Missione 

01 Programma 03 Titolo 1 macroaggregato 03 PDC : 1.03.02.07.002 ex capitolo  84/0 del Bilancio in corso di 

formazione; 

Vista la Legge n. 296/2006; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 103 del 02/03/2021 

Visto il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti 

 Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto le linee guida ANAC approvate; 

DETERMINA 
 

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto ; 
 

1. di impegnare , ai sensi dell’articolo 183, comma 2, lett. c), del d.Lgs. n 267/2000 le seguenti somme 

relative all’affidamento del contratto d’appalto in oggetto di € 2.540,62, annue , comprensiva degli 

oneri fiscali, imputandole all’intervento 03 Missione 01 Programma 03 Titolo 1 macroaggregato 03 

PDC : 1.03.02.07.002 ex capitolo  84/0 del Bilancio esercizi  in corso di formazione , 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 84/0 Descrizione SERVIZI DI USO GENERALE PER IL FUNZIONAMENTO 

DELL'ENTE ( SPESE DI NOLEGGIO AUTOMEZZI) 

Miss./Progr. 01/03 PdC finanz. 1.03.02.07.002 Spesa non 

ricorr. 

 

Centro di 

costo 

101 Compet. Econ. 2018 

SIOPE  CIG  CUP  

Creditore 
LEASYS s.p.a. con sede in Corso Agnelli n.200- 10100 Torino  – P.Iva 

06714021000 

Causale Servizio  noleggio autoveicolo a lungo termine senza conducente   

Modalità 

finan. 

Fondi di bilancio  

Imp./Pren. n. 
 Importo € 2.540,62 Frazionabile in 

12 

===== 

 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art. 84/0 Descrizione SERVIZI DI USO GENERALE PER IL FUNZIONAMENTO 

DELL'ENTE ( SPESE DI NOLEGGIO AUTOMEZZI) 

Miss./Progr. 01/03 PdC finanz. 1.03.02.07.002 Spesa non 

ricorr. 

 

Centro di 101 Compet. Econ. 2019 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 103 del 02/03/2021 

costo 

SIOPE  CIG  CUP  

Creditore 
LEASYS s.p.a. con sede in Corso Agnelli n.200- 10100 Torino  – P.Iva 

06714021000 

Causale Servizio  noleggio autoveicolo a lungo termine senza conducente   

Modalità 

finan. 

Fondi di bilancio  

Imp./Pren. n. 
 Importo € 2.540,62 Frazionabile in 

12 

===== 

 
 

2  di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 
3. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 
e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che  il presente provvedimento non comporta 
ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente oltre 
quelli riportati e pertanto, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile 
del servizio interessato; 
4. di dare atto che si procederà alla liquidazione dei canoni stabiliti nella convenzione , in favore della ditta 
LEASYS s.p.a. con sede in Corso Agnelli n.200- 10100 Torino  – P.Iva 06714021000 previa presentazione di 
regolare fattura da parte della medesima e senza l’adozione di ulteriori atti; 
5. di demandare all’ufficio finanziario l’emissione dei relativi mandati di pagamento . 
 
6. di DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 
d.Lgs. n. 33/2013; 
 
7. di TRASMETTERE il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

 

  

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 124 del 23/02/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Dott.ssa  DI SIPIO ROMINA in data 

02/03/2021. 

 

 Dott.ssa  DI SIPIO ROMINA 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 124 del 23/02/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 103 del 02/03/2021 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 84 76 1 01 03 1 03 1.03.02.07.002 Noleggi di mezzi di trasporto 2.540,62 

2021 84 79 1 01 03 1 03 1.03.02.07.002 Noleggi di mezzi di trasporto 2.540,62 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore DOTT.SSA GIORGINI LEDA ELENA 

il 02/03/2021. 

 

DOTT.SSA GIORGINI LEDA ELENA 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 223 

Il 15/03/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 103 del 02/03/2021 con oggetto: 

CIG Z102405E27 - NOLEGGIO AUTOVEICOLO AD USO UFFICIO E SERVIZI SOCIALI FIAT 

TIPO - IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA LEASYS SPA 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa DI SIPIO ROMINA il 15/03/2021.
1
 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI MORRO D'ORO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


